INDICAÇÃO Nº
18
, DE  2004

                                       INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente, em caráter de urgência urgentíssima, a destinação de máquinas Retroescavadeira, Pá Carregadeira, Trator de Esteira (D 4) e uma Patrol, para o município de Juquiá.

JUSTIFICATIVA

Além do fato de todo o  maquinário daquele município estar sucateado, o Ilustre Chefe do Poder Executivo local decretou situação de emergência no município (cópia do decreto em anexo), desde  dia 19 de janeiro pp., em razão das fortes e constantes chuvas que assolaram aquela aprazível cidade.

                                           A chuva torrencial causou inúmeros danos em toda a extensão territorial de Juquiá, especialmente nos bairros rurais de Araribá, Cachoeirinha, Ribeirão Grande, Rancho do Veado e Ribeirão Fundo de Baixo, além de ter causado o desabamento de 03 (três) residências no Bairro Piúva e danos em diversas vias da área urbana.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 553266 270105 1612